



Od redakcji

Już od roku Herold ukazuje się w zmienionej szacie graficznej. Wraz ze zmianą wizerunku biuletynu zmieniliśmy także jego formułę. Informacje z pracy Zarządu i Rady Miasta Gdańska otrzymują Państwo prosto do domów. Chcemy także, aby Państwo dzielili się z nami swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi pracy urzędu oraz sytuacji w mieście. Specjalnie dla Państwa przygotowaliśmy kolumnę, na której będziemy publikować najciekawsze listy i spostrzeżenia. Być może mają Państwo jakieś ciekawe rozwiązania, z których moglibyśmy skorzystać. A więc do piór!

STATYSTYKA PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO

Obecnie w Urzędzie Miejskim w Gdańsku zatrudnionych jest 916 osób. Liczba pracowników magistratu zwiększyła się w stosunku do lat poprzednich z uwagi na wprowadzoną reformę administracyjną, co zaowocowało dodatkowymi zadaniami. Od 1 stycznia 1999 r. miasto przejęło powiatowe jednostki tj. Miejską Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, Miejski Inspektorat Weterynarii, Komendę Miejską Policji, Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego.

W 2000 r. gdański magistrat wydał 201.954 decyzje. Rekordzistą jest Wydział Spraw Obywatelskich, który w minionym roku wydał 99.614 decyzji, z tego prawie 56 tys. wyszło z Referatu Rejestracji Pojazdów, a 22.751 z Referatu Praw Jazdy.

W minionym roku do Urzędu Miejskiego wpłynęło 105

skarg, i jest to o 46 skarg mniej niż w roku poprzednim. Najwięcej uwag zgromadził Wydział Mieszkalnictwa. Część z nich dotyczyła niedostatecznego wywiązywania się PGM-ów z obowiązków zarządców. Do Wydziału Urbanistyki i Architektury wpłynęło 13 skarg, 11 razy mieszkańcy mieli zastrzeżenia do pracy Wydziału Skarbu. Wszystkie skargi są szczegółowo rozpatrywane, a te, które były zasadne, zostały już załatwione.

Prawnicy urzędu miejskiego prowadzą 454 sprawy sądowe przed Sądem Rejonowym, Okręgowym, Apelacyjnym, Naczelnym Sądem Administracyjnym, Sądem Najwyższym i Samorządowym Kolegium Odwoławczym. Z powództwa miasta prowadzone są 163 sprawy, a w 291 sprawach miasto występuje w charakterze pozwanego. Najwięcej spraw dotyczy ściągnięcia należności.

TENISOWY PUCHAR DLA STULETNIEGO SOPOTU



Stulecie Sopotu było okazją do złożenia życzeń i wręczenia prezentów również od władz Gdańska.

Podczas uroczystej sesji Rady Miasta Sopotu, która odbyła się 2 czerwca w Operze Leśnej, prezydent Paweł Adamowicz pogratulował sopcianom wspianego jubileuszu oraz przekazał na ręce prezydenta Jacka Karnowskiego symboliczny dar. Był nim unikalny puchar, wykonany ze szczerzego srebra, ufundowany pierwotnie jako pierwsza nagroda w grze podwójnej mężczyzn turnieju tenisowego, rozegranego w Sopocie w lipcu 1904 r. Puchar został odnale-

ziony i zakupiony w jednym z łódzkich antykwariatów.

Zdaniem prezydenta Gdańska trudno o lepszy symbol ścisłych więzów łączących oba miasta. W liście do władz Sopotu prezydent Adamowicz napisał m.in. "Używając przenośni można powiedzieć, że grając razem Gdańsk i Sopot mogą liczyć na pierwsze miejsce w każdym z turniejów miast polskich. Wyrażam nadzieję, iż podarunek ten wzbogaci zbiory tworzącego się muzeum sopockiego i będzie trwałym znakiem rozwijającego się dynamicznie partnerstwa Sopotu i Gdańska w ramach metropolii trójmiejskiej".



Foto-zagadka

Opublikowane w poprzednim numerze „Herolda” zdjęcie przedstawiało Józefa Cyrankiewicza, Tadeusza Bejma oraz Josefa Broz Tito. Spośród wszystkich nadesłanych do nas poprawnych odpowiedzi wylosowaliśmy dwóch zwycięzców: **Leszka Waszczuka i Bolesława Matusiaka**. Po odbiór nagrody zapraszamy do pokoju 305 w Urzędzie Miejskim. W tym miesiącu natomiast prosimy o odgadnięcie, w którym miejscu Gdańska znajduje się przedstawiony zegar. Odpowiedzi prosimy kierować na adres: Zespół Obsługi Prasowej, Urząd Miejski, ul. Nowe Ogrody 8/12, 88-803 Gdańsk (z dopiskiem konkurs).

